
 
 

                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

 
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение» 

Администрация Коммунарского сельского поселения 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 25.12.2024г                         №183                        п. Новосветловский 

                                                                                                 
О добавлении объектов адресации в 

базу федеральной информационной 

адресной системы (ФИАС)  

 

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации 

от 22.05.2015 г. № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в 

государственном адресном реестре, порядке межведомственного 

информационного взаимодействия при ведении государственного адресного 

реестра, о внесении изменений и признании утратившим силу некоторых актов 

правительства Российской Федерации», Федеральными законами от 28 декабря 

2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о 

внесении изменении в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», по 

результатам проведенной инвентаризации: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в федеральную информационную адресную систему (ФИАС) адреса 

объектов недвижимости, расположенные на территории Коммунарского сельского 

поселения, согласно приложению   № 1.  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Коммунарского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети 

интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой  

      

 

Глава Администрации 

Коммунарского сельского поселения                                         О.В. Безрукавая 

   



Приложение №1  
к постановлению  

от 25.12.2024г №183 

 

 

Наименование 

страны субъекта муниципал

ьного 

района 

сельского 

поселения 

населенного 

пункта 

улицы/  

переулка 

двлд/ 

влд/дом 

кадастровый 

номер 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 12 

61:28:0090201:95 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок1 

61:28:0090201:98 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 10 

61:28:0090201:97 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 13 

61:28:0090201:94 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 25 

61:28:0090201:82 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 23 

61:28:0090201:84 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 19 

61:28:0090201:89 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 17 

61:28:0090201:2 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 11 

61:28:0090201:96 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 2 

61:28:0090201:88 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 16 

61:28:0090201:91 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 5 

61:28:0090201:13 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 20 

61:28:0090201:87 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 12 

61:28:0090201:12 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 26 

61:28:0090201:81 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 21 

61:28:0090201:86 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 3 

61:28:0090201:79 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 14 

61:28:0090201:93 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 15 

61:28:0090201:92 



Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 22 

61:28:0090201:85 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 18 

61:28:0090201:90 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 8 

61:28:0090201:76 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 6 

61:28:0090201:77 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 9 

61:28:0090201:10 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Веселый 

земельный 

участок 4 

61:28:0090201:78 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 

земельный 

участок 22 

61:28:0090201:67 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 24 

61:28:0090201:235 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 4А 

61:28:0090201:63 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 17 

61:28:0090201:7 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 3 

61:28:0090201:65 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 15 

61:28:0090201:72 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 13 

61:28:0090201:6 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 1 

61:28:0090201:1 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 8 

61:28:0090201:59 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 4 

61:28:0090201:64 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 5 

61:28:0090201:62 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 7 

61:28:0090201:60 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 18 

61:28:0090201:70 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 11 

61:28:0090201:74 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 9 

61:28:0090201:14 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 20 

61:28:0090201:68 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 12 

61:28:0090201:4 



Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Выгонный 
земельный 

участок 6 

61:28:0090201:61 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 7 

61:28:0090205:108 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 3 

61:28:0090205:16 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 14 

61:28:0090205:124 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 28 

61:28:0090205:113 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 22 

61:28:0090205:117 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 9 

61:28:0090205:106 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 4 

61:28:0090205:111 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 5 

61:28:0090205:110 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 16 

61:28:0090205:122 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 8 

61:28:0090205:107 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 24 

61:28:0090205:115 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 6 

61:28:0090205:109 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 12 

61:28:0090205:126 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 1 

61:28:0090205:130 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 18 

61:28:0090205:120 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 20 

61:28:0090205:17 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 26 

61:28:0090205:114 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 17 

61:28:0090205:121 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 13 

61:28:0090205:125 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 15 

61:28:0090205:123 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 11 

61:28:0090205:7 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 21 

61:28:0090205:118 



Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок 

Донецкий 
земельный 

участок 1 

61:28:0090205:129 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 2 

61:28:0090205:79 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 8 

61:28:0090205:77 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 3 

61:28:0090204:10 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 14 

61:28:0090205:82 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 17 

61:28:0090204:50 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 15 

61:28:0090204:51 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 19 

61:28:0090204:49 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 18 

61:28:0090205:80 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 5 

61:28:0090204:48 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 1 

61:28:0090204:6 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 7 

61:28:0090204:47 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 52 

61:28:0090204:50 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 9 

61:28:0090204:11 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 10 

61:28:0090205:143 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 20 

61:28:0090205:14 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 4 

61:28:0090205:18 

Российская 

Федерация 

Ростовская 

область 

Октябрьский 

район 

Коммунарское 

сельское 

поселение 

поселок 

Новосветловский 

переулок                     

К. Маркса 
земельный 

участок 11 

61:28:0090204:53 

 

 


